ordinarias, nominativas e indivisibles de UN 00/100 DÓLAR DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$1,00) cada una, quedando fijado 

actualmente el capital suscrito de la compañía NOVECIENTOS VEINTE 

MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 00/100 DÓLARES DELOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$920.857,00) dividido en 

NOVECIENTAS VEINTE MIL OCHOCIENTAS CINCUENTA Y SIETE 

(920.857) acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de UN DÓLAR 

00/100 DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$1,00) cada una, 

las cuales han sido suscritas en su totalidad y pagadas de la siguiente manera: 

a) En especie, por parte de los señores accionistas, mediante el aporte y

[...]

UN MIL SETECIENTOS CATORCE 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (US$1.841.714,00).- El capital suscrito y pagado de 0 A 

compañia es de NOVECIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 

Y SIETE 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(US$920.857,00) dividido en NOVECIENTAS VEINTE MIL OCHOCIENTAS 

CINCUENTA Y SIETE (920.857) acciones ordinarias, nominativas .e .- iy. 

indivisibles de un valor nominal de un dólar. de los Estados Unidos de América 

cada una, numeradas desde la cero cero uno hasta la novecientos veinte mil 

ochocientos cincuenta y siete inclusive; capital suscrito que podrá ser

[...]

accionistas”.- CLÁUSULA CUARTA.- INMUEBLE OBJETO DEL 

APORTE EN ESPECIE Y TRANSFERENCIA DE DOMINIO: CUATRO. 

UNO) Con los antecedentes expuestos, los señores accionistas de la compañía 

SOLUCIONES AMBIENTALES DEL ECUADOR ECSADE S.A. han suscrito 

NOVECIENTAS TRECE MIL SEISCIENTAS CINCUENTA Y SIETE 

(913.657) nuevas acciones, ordinarias, nominativas e indivisibles de UN 00/100 

DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$1,00) cada una, en 

la forma prevista en el punto TRES. UNO) de la cláusula tercera de este   instrumento, mediante el aporte en numerario de CINCUENTA CENTAVOS

[...]

que se 

realiza por este acto, mediante transferencia de dominio de un inmueble a título 

de aporte, no constituye hecho generador para el impuesto por utilidades y 

plusvalía, ya que se trata de un inmueble rural, conforme lo establece el artículo 

quinientos cincuenta y seis (556) del Código Orgánico de Organizacióf 

Terrítorial, Autonomía y Descentralización, y además, la presente transferencia 

de dominio se encuentra exonerada del pago de impuesto de alcabalas de 

conformidad con lo establecido en el literal h) del artículo quinientos treinta y 

cuatro (534) del Código ya mencionado,- De igual manera, el aumento de capital 

suscrito y pagado en numerario por CINCUENTA CENTAVOS DE DÓLAR 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$0,50) no constituye hecho 

generador de  tributos.- CLÁUSULA SEXTA. DECLARACIÓN

[...]

signado con el número veintisiete ubicado en la Lotización en Predios Rústicos San Vicente 

Ferrer, a la altura del Kilómetro diez al llegar al once de la Vía Durán-Tambo, se encuentran 

reunidos sus accionistas: El señor CHRISTIAN MAURICIO MONCAYO TERRANOVA, por 

sus propios y personales derechos, propietario de cuatro mil seiscientas ochenta (4,680) 

acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de un valor nominal de un dólar de los Estados 

Unidos de América cada ula, y con derecho a igual número de votos; y, el señor EDDIE 

ISAAC GOVEA FIALLOS, por sus propios y personales derechos, propietario de dos mil 

quinientas veinte (2.520) acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de un valor 

nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, y con derecho a igual número 

de votos.- Los accionistas designan como Presidente Ad-hoc al señor CHRISTIAN MAURICIO 

MONCAYO TERRANOVA, quien es asistido en la secretaría por el señor EDDIE ISAAC GOVEA